ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении учебно-методического

г. Красноярск

мероприятия
«Кадаверный мастер-класс
«Биопсия новообразований
полости рта (методики обучения)»

В целях удовлетворения индивидуальных образовательных потребностей
обучающихся ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
(далее - Университет) и врачей, в соответствии с Положением о порядке организации и
проведения учебно-методических мероприятий в Университете

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести учебно-методическое мероприятие «Кадаверный мастер-класс
«Биопсия новообразований полости рта (методики обучения)» (далее - Мероприятие) 25
октября 2023 года.

Место проведения: Красноярск, ул. П. Железняка 1Ж.
2. Утвердить программу мероприятия (приложение).
3. Ответственным за организацию и проведение мероприятия назначить директора

Института последипломного образования Юрьеву Е. А.
4. Ответственному лицу:

4.1. организовать проведение Мероприятия регионального уровня в соответствии с
утвержденной программой;

4.2. не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить на сайте
Университета в анонсах событий (раздел «Студентам») и новостной ленте (раздел
«Студентам») информационное сообщение о проведении данного мероприятия с
прикреплением настоящего распоряжения и программы.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директоре
Института последипломного образования Юрьеву Е.А.

Проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике И.А. Соловьева

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Распоряжение (проректор по УВР и МП) "УММ серия_Ярмарка мастеров_Кадаверный
мастер-класс_Биопсия СОПР_25.10.23" (ИД: 46218, Версия 1)

Ответственный: Шелковникова Н.А. (Специалист по учебно-методической работе)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Директор (Институт
последипломного
образования)
Юрьева Елена
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 10.10.2023
14:05

Начальник
(Учебно-методическое
управление)
Крапошина Ангелина
Юрьевна

Согласовано Действующая 1 12.10.2023
14:07

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Утверждено Действующая 1 13.10.2023
09:37

Распечатал Шелковникова Н.А. / 13.10.2023 11:24:11 Стр. 1 из 1

^.расГд^ федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Красноярский
государственный медицинский университет имени
профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«Кадаверный мастер-класс «Биопсия новообразований
полости рта (методики обучения)»

Красноярск, 2023

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«Кадаверный мастер-класс «Биопсия новообразований
полости рта (методики обучения)»

Цель проведения:
учебно-методическое мероприятие из серии Ярмарка мастеров
«Кадаверный мастер-класс «Биопсия новообразований полости рта
(методики обучения)» (далее - Мероприятие) проводится для
обучающихся по программам ординатуры специальностей:
«Челюстно-лицевая хирургия», «Онкология», «Стоматология
хирургическая» и врачей-онкологов, челюстно-лицевых хирургов,
врачей-стоматологов-хирургов с целью приобретения или
совершенствования профессиональных компетенций в
диагностике новообразований челюстно-лицевой области.

Задачи мероприятия:
Ознакомить обучающихся по программам ординатуры
специальностей «Челюстно-лицевая хирургия», «Онкология»
«Стоматология хирургическая» и врачей-онкологов, челюстно
лицевых хирургов, врачей-стоматологов-хирургов:
1. с методиками биопсий новообразований полости рта,
особенностями их диагностики и дальнейшего ведения;
2. с особенностями диагностики, дифференциальной диагностики
новообразований полости рта.
Сроки и место проведения:
Мероприятие состоится 25.10.2023 года. Место проведения:
кафедра оперативной хирургии и топографической
анатомии ФГБОУ ВО «Красноярский государственный
медицинский университет им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (ул. П.
Железняка 1Ж, Красноярск). С 14.00 до 16.30 часов.
Краткое описание мероприятия, в том числе вид, статус,
форма проведения

Мероприятие региональное. Состоится в очном формате. В
результате участия в данном мероприятии участники получат:
- знания методик проведения различных видов биопсии
новообразований полости рта;
- знания о показаниях и противопоказаниях к проведению биопсии
новообразований полости рта;

отработают практические навыки проведения биопсии
новообразований полости рта на кадаверах.
Участники мероприятия
1. Обучающиеся по программам ординатуры ИПО специальностей
«Челюстно-лицевая хирургия», «Онкология» «Стоматология
хирургическая ».
2. Врачи-онкологи, челюстно-лицевые хирурги, врачи-
стоматологи-хирурги.
Организационный комитет мероприятия
- проректор по УВР и МП И.А. Соловьева;
- проректор по научной работе П.А. Шестерня;
- директор ИПО Е.А. Юрьева;
- заместитель директора ИПО С.А. Овчинникова;
- заведующий кафедрой оперативной хирургии и топографической
анатомии Русских А.Н.;

ассистент кафедры ассистент кафедры хирургической
стоматологии и челюстно-лицевой хирургии И.В. Кан.
Количество участников: 20 человек.
Врачи-онкологи, челюстно-лицевые хирурги, врачи-стоматологи-
хирурги, обучающиеся по программам ординатуры
специальностей: «Челюстно-лицевая хирургия», «Онкология»,
«Стоматология хирургическая».

Порядок проведения мероприятия
Время Событие Место

Мероприятие
«Кадаверный мастер-класс «Биопсия новообразований полости рта

(методики обучения)»

14.00-14.10 Вступительное слово (д.м.н.,
доцент, заведующий кафедрой
оперативной хирургии и
топографической анатомии
Русских А.Н.)

г. Красноярск, ул.
Партизана
Железняка, 1Ж,
кафедра
оперативной
хирургии и
топографической
анатомии

14.10-15.10 Методики проведения
различных видов биопсии
новообразований полости рта
(обзор)( к.м.н., ассистент
кафедры хирургической
стоматологии и челюстно
лицевой хирургии Кан И.В.).

15.10-16.10 Отработка практических
навыков с куратором:
демонстрация основных
этапов проведения биопсии
новообразований полости рта
на кадаверах (к.м.н.,
заведующий
онкохирургическим
отделением опухолей головы
и шеи, врач онколог Краевого
онкологического диспансера
им. А.И. Крыжановского
Авдеенко М.В.).

16.10-16.30 Дискуссия и ответы на
вопросы